4 vestra divinam illam poterunt vim haurire, quae terrenas omnes diffi
cultates evincat ac feliciter exsuperet. 

Hoc vobis optamus; ad hoc actuosa voluntate suscipiendum prove-
rendumque paterno vos adhortamur animo, dum necessariam vobis cae
lestem opem a Deo suppliciter imploramus. 

Cuius quidem sit auspex ac conciliatrix Apostolica Benedictio, quam, 
peculiaris benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, dilecte fili, tum uni
versae franciscanum Capulatorum communitati effuso animo imper
timus. 

Datum Romae, apud Sanetum Petrum, die iv mensis Decembris, 
anno MDCCCCXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 
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I I 

AD EMUM P. D. THEODORUM TIT. SANCTI CHRYSOGQNI S. R. E. PRESBYTERUM 

CARD. INNITZER, ARCHIEPISCOPUM VINDOBONENSEM EUMDEMQUE ADMINI

STRATOREM APOSTOLICUM DE BURGENLAND : OB S. STEPHANI VINDOBONAE CA

THEDRALE TEMPLUM CULTUI RESTITUTUM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae-
nobile templum cathedrale, honori Sancti Stephani Vindobonae dica
tum, cuius insignita tecta in caelum eminentia, saevissimi belli ictibus 
percussa, ingentem traxerant ruinam, solicito nunc opere instauratum, 
in eo iam esse accepimus, ut publico cultui sollemniter restituatur. Quod 
quidem et sollerti pastori et fideli gregi universo iustissimae sane exstat 
laetitiae argumentum et faustum quoque omen fovendae in Deum pietatis 
civilisque ipsius concordiae ac prosperitatis. 

Princeps enimvero civitatis templum, totius populi ope et favore e 
solo excitatum, tot constans a fundamentis ad fastigia lapidibus, co-
lumnis et arcubus, tam variis pretiosisque ornamentis labentibus sae
culis condecoratum, splendida apparet Ecclesiae figura viventis aedi
ficii, cuius quidem Christus est lapis angularis et membra fideles. 

Nonne in sacris augustisque eiusmodi aedibus Deus ipse in taber
naculo altaris absconditus et salutiferae crucis signaculum, quod ubi
que dominatur, et nitentes arae Deo consecratae, tot memoriae Veteris 
Novique Testamenti, tot undique vultus angelorum sanctorumque blande 
prospicientes, sumptuosa principum avorumque monumenta sepulcralia 
et ipsa umbrarum luminumque discrimina alliciunt hominem poeniten
tem, vi quadam dulci eaque vehementi, ad sua deflenda peccata, ad im-
ploranda Dei beneficia, ad asperitates mortalis huius vitae emolliendas, 
ad animum iacentem et afflictum in spem immortalitatis erigendum? 

Tum praeterea magnifici aedium apparatus ministrorumque ornatus 
et maiestas, tum celeberrimae pompae et mysteriorum Dei explanatio
nes et sollemnes variaeque sacrorum rituum caerimoniae, harmonici de
nique organorum vocumque concentus, quam suavi et intima commo
tione adstantium corda perfundere solent ! Digna sane memoratu sunt 
verba Aurelii Augustini poenitentis, quae in Confessionum libris le
guntur : « Munera tua tibi confiteor, Domine Deus meus, creator omnium 
et multum potens reformare nostra deformia... Quantum Aevi in hymnis 
et canticis tuis, suave sonantis Ecclesiae tuae vocibus commotus acri
ter ! Voces illae influebant auribus meis et eliquebatur veritas tua in 
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cor meum et ex ea aestuabat affectus pietatis et currebant laerymae 
et bene mihi erat cum eis» (IX, 6). 

Perlibenti igitur voluntate sacra sollemnia, quae in cathedrali tem
plo Sancti Stephani proxime peragentur, Nostra commendatione et fa
vore prosequimur. Minime vero dubitamus, quin boni isti fideles, aucto 
pietatis ardore et veluti viribus animorum renovatis, Domum Dei sint 
accessuri, eiusque superna gratia refecti ac roborati, in vita domestica 
et civili divina praecepta fideliter exsecuturi. Quo autem festus dies 
maiores salutis fructus populo tuo afferre queat, tibi ultro facultatem 
tribuimus, ut, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus no
mine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam 
iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Quorum 
quidem donorum caelestium in auspicium inque peculiaris Nostrae ca
ritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, 
cunctoque clero ac populo tibi concredito amantissime in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, in 
festo Conceptionis Immaculatae B. M. V., anno MDCCCCXXXXVIII Ponti
ficatus Nostri decimo. 

PIUS PP . XII 

I I I 

AD REVMUM D. LAURENTIUM PEROSI, ANTISTITEM URBANUM, QUINQUAGESI

MUM ANNUM MAGISTERII CHORI XYSTINI A SUMMO PONTIFICE LEONE XIII 

EIDEM CREDITI EXPLETURUM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Agnovimus 
perlibenter, te proxime quinquagesimum esse expleturum annum, ex quo 
Leo XIII immortalis memoriae tibi magisterium insignis Chori Xystini 
concredere benigne voluit. Haec enim faustitas perquam grata erit quum 
tibi, tum omnibus, qui eximiam tuam artis musicae peritiam iucunda 
admiratione prosequuntur. Nota profecto sunt magnifica illa musicorum 
modorum documenta, quibus ipse, mysteriorum Fidei studiosus atque 
sagax interpres, cunctos piorum fidelium sensus et affectus, modo vehe
menti modo blando concentus notarumque modulamine fideliter reddidi-
sti ; ita ut melodiarum tuarum auditores non modo ad rerum divinarum 
contemplationem fortiter excitentur, verum ad impulsus quoque super
nae gratiae excipiendos animo suaviter commoveantur. Tibi igitur, Di
lecte Fili, de laeta faustitae ex corde gratulamur et felicissima quaeque 
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ac saluberrima a Deo ominamur. Quorum quidem donorum conciliatrix 
peculiarisque Nostri amoris testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, 
Dilecte Fili, tuisque cantoribus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Decembris, anno 
MDCCCCXXxxvni, Pontificatus Nostri decimo.